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LAUSUNTO: MOSKUANKANKAAN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAEHDOTUS, PYHÄJÄRVI

Pyhäjärven kaupunki on pyytänyt Keski-Suomen liiton lausuntoa Moskuankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavaehdotuksesta. Kaavaehdotus mahdollistaa alueelle enintään 24 
voimalasta koostuvan tuulivoimapuiston rakentamisen. Voimaloiden kokonaiskorkeus on 
enintään 295 metriä. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 3209 hehtaaria ja se rajautuu 
Pihtiputaan kuntarajaan.

Osayleiskaavan rinnalla on toteutettu erillismenettelynä ympäristövaikutusten arviointi. 
Yhteysviranomainen on antanut perustellun päätelmän ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta ja se on huomioitu kaavaratkaisussa. 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on asianmukaisesti 
tuotu esiin ehdotusvaiheen aineistossa. Keski-Suomen maakuntavaltuusto hyväksyi 8.12.2023 
Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 ja maakuntahallitus määräsi kaavan tulemaan voimaan 
helmikuussa. Voimaantulosta kuulutettiin 19.3.2024. Hämeenlinnan hallinto-oikeus hylkäsi 
maakuntakaavasta 2040 tehdyt valitukset päätöksessään joulukuussa 2024. Korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen on jätetty Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätöksestä yksi 
valituslupahakemus.

Moskuankankaan luonnosvaiheen aineistosta antamassaan lausunnossa Keski-Suomen liitto 
on kiinnittänyt erityistä huomiota tuulivoimaosayleiskaavan maisemavaikutuksiin 
valtakunnallisesti arvokkaalle Muurasjärven kulttuurimaisemien maisema-alueelle. Suhteessa 
luonnosvaiheessa esitettyyn ratkaisuun maisemavaikutuksia on lievennetty muun muassa 
pienentämällä voimaloiden kokonaiskorkeutta, vähentämällä voimaloiden määrää ja 
ryhmittelemällä niitä uudelleen. 

Maisemavaikutusten arvioinnissa on sovellettu IMPERIA-arviointikehystä, jossa arvioidaan 
maiseman tai arvoalueen herkkyyttä muutokselle sekä muutoksen suuruutta ja tätä kautta 
saadaan arvioitua maisemavaikutuksen suuruus. Usein IMPERIA-arvioinnin tulokset esitetään 
taulukkomuodossa.  Arvioinnin tulosten esittäminen taulukkomuodossa myös 
Moskuankankaan tuulivoimaosayleiskaavan kaava-aineistossa olisi helpottanut osallisia 
tulosten tulkitsemisessa. 

Keski-Suomen liitto huomauttaa, että melumallinnuksen mukaan Moskuankankaan 40dB:n 
melualue vaikuttaisi ulottuvan osin Pihtiputaan puolelle (Nuorasen lounaisrannalle). Kyse on 
hyvin pienestä alueesta, jolla 40dB äänitaso vaikuttaisi ylittyvän, mutta tällä voi kuitenkin 
teoreettisesti olla vaikutusta maankäyttöön Pihtiputaan kunnan alueella. Keski-Suomen liiton 
näkemyksen mukaan lähtökohtaisesti tuulivoimaosayleiskaava-alueen tulisi kattaa 
kokonaisuudessaan laskennallinen 40dB:n melualue. 

Kaavaselostuksen mukaan tarkoituksena on laatia petolintujen pesäpaikkaselvitys kesän 2025 
aikana. Liitto toteaa, että keskeisten selvitysten tulisi olla käytettävissä jo kaavaehdotuksesta 

ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI
Kunttu Hanna, suunnittelujohtaja 26.06.2025



2 (2)

205576

lausuntoja pyydettäessä, jotta selvitysten riittävyyttä ja niiden huomioimista kaavaratkaisussa 
voidaan arvioida. Keski-Suomen liitto ei ole tutustunut kaava-aineistoon liittyviin salassa 
pidettäviin aineistoihin. Kaavaselostuksen mukaan Moskuankankaan ja lähialueille sijoittuvien 
suunniteltujen tuulivoima-alueiden kanssa arvioidaan olevan merkittävät (s. 135). Liitto 
korostaa luonnonsuojeluviranomaisten näkemyksiä arvioitaessa linnustovaikutusten arvioinnin, 
ml. petolinnut, riittävyyttä ja johtopäätösten huomioimista kaavaratkaisussa.

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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